
Strategický plán
Příloha č.1: Akční plán strategie 

2021 - 2030
včetně zásobníku projektů



Cíl 1

Aktivita 1.1

Název projektu Popis Odhad nákladů Místo Realizace Dotace Dokončenost (%) AP 2021 AP 2022 AP 2023

Tožice - Zajištění bezpečného 
přístupu na autobusové zastávky 
Bystřice, Tožice na silnici I/3 v 
obou směrech

Projekt by měl zajistit občanům bezpečný přístup 
na linky hromadné autobusové dopravy. 
Současná situace vyžaduje přebíhání rychlostní 
silnice I/3 k zastávce směr Praha a chůzi 
odstavným pruhem rychlostní silnice I/3 k 
zastávce České Budějovice.

400 000 Tožice

Pronájem a servis měřičů 
rychlosti

Pronájem silničních rychloměrů, které budou 
umístěny na silnici II/114 v obci Jírovice a 
Jarkovice a na silnici II/111 v Bystřici.

2 200 000 Jírovice 2021 x x

Výstavba komunikace "U 
Macků" 

Výstavba místní komunikace v obci Jírovice "U Macků"1 400 000 Jírovice 2023

Parkoviště na sídlišti, před 
stadionem a P+R

Vybudování P+R parkoviště na sídlišti před 
stadionem. 

2 300 000 Bystřice 2023 x

Parkoviště 13 Výstavba parkoviště č. 13 před budovou 
mateřské školy včetně veřejného osvětlení. 

2 600 000 Bystřice 2021 x

Parkoviště 9 Výstavba parkoviště č. 9 mezi bytovými domy v 
ulici Družstevní.

450 000 Bystřice 2021 x

Mokrá Lhota- propustek 1 300 000 Mokrá lhota 2021 x

P+R u kulturního centra Vybudování P+R parkoviště u Komunitního 
centra v Bystřici. 

15 000 000 Bystřice 2022 x x

Rozvoj Smart systému v dopravě 
(např. dobíjecí stanice)

Smart prvek by velmi napomohl image Bystřice 
jako města s kvalitní udržitelnou dopravou a 
dobrou vazbou na kulturní zázemí historického 
města. Zatím je vzhledem k slabému rozvoji 
potenciální poptávka malá, ale atraktivita nových 
technologií a aplikací by mohla být zajímavou 
přidanou hodnotou pro město. Občané, kteří 
využívají kolo i k běžným každodenním cestám, 
je preferují především tehdy, je-li tomu nakloněno 
počasí či je právě cyklistická sezóna. Další 
motivací k využívání kola je možnost si při cestě 
na kole zároveň zasportovat, pojmout cestu jako 
výlet, udělat něco pro své zdraví. Tento způsob 
přepravy také ušetří čas.

1 000 000 Bystřice 2022 x x

Aktivita 1.2

Název projektu Popis Odhad nákladů Místo Realizace Dotace Dokončenost (%) AP 2021 AP 2022 AP 2023

Chodník + autobusové zastávky 
+ VO

1 500 000 Nesvačily x x

Tožice - dokončení cesty k 
železniční zastávce Tomice přes 
směněné pozemky

Projekt dává za cíl dokončit cestu k železniční 
zastávce Tomice přes pozemky, které byly v 
minulých letech za tímto účelem směněny.

240 000 Tožice

Aktivita 1.3

Název projektu Popis Odhad nákladů Místo Realizace Dotace Dokončenost (%) AP 2021 AP 2022 AP 2023

PD chodník od čp. 82 k 
autobusové zastávce Drachkov

Zpracování projektové dokumentace na 
vybudování chodníku podél komunikace od čp. 
82 k autobusové zastávce pro větší bezpečnost 
chodců.

100 000 Drachkov 2023 x

PD chodník u čp. 20 Jinošice
Zpracování projektové dokumentace na 
vybudování nového chodníku v Jinošicích podél 
silnice u čp. 20.

100 000 Jinošice 2023 x

PD chodník od bytovek na 
Dubovku Ouběnice

Zpracování projektové dokumentace na výstavbu 
chodníkuna Dubovku,kvůli zvýšení bezpečnosti 
pohybu občanů v této lokalitě.

100 000 Ouběnice 2023 x

PD rekonstrukce ulice Dr.E.BenešeZpracování projektové dokumentace na 
komplexní rekonstrukci ulice Dr. E. Beneše podle 
zpracované studie.

900 000 Bystřice 2022 x

Příjemná veřejná doprava

Podpora nemotorové dopravy

Bystřice je propojené a dobře dostupné město
Pro prosperitu města je klíčové zajistit funčkní dopravné propojenost centra s místními osadami a napojení na okolní města a páteřní 
krajsou infrastrukturu. Podílíme se na návrhu vyváženého poměru jednotlivých způsobů dopravy společně s nadřazenými celky 
a institucemi.

Moderní dopravní infrastruktura



Cíl 2

Aktivita 2.1

Název projektu Popis Odhad nákladů Místo Realizace Dotace Dokončenost (%) AP 2021 AP 2022 AP 2023
Vodovod Božkovice - připojení 
obce na přivaděč pitné vody 
Benešov - Selčany

Připojení Božkovic na přivaděč pitné 
vody Benešov-Sedlčany

10 000 000 Božkovice 2021 ANO x x

PD Vodovod Božkovice
Zpracování projektové dokumentace 
na připojení Božkovic k přivaděči 
pitné vody. (DSP+DPS+rozpočet)

364 210 Božkovice 2021 ANO x

Vodovod Bystřice
Výstavba vodovodu Bystřice včetně 
připojemí Líšna a výstavby nového 
vodojemu. 

110 000 000 Bystřice 2023 x

PD vodovod Bystřice
Zpracování projektové dokumentace 
na výstavbu vodovodu Bystřice. 
(DPS+rozpočet)

943 009 Bystřice 2021 ANO x

Vodovod Nesvačily - připojení obce 
na přivaděč pitné vody Benešov-
Sedlčany

Připojení Nesvačil na přivaděč pitné 
vody Benešov - Sedlčany  

5 100 000 Nesvačily 2022 ANO x x

 PD Vodovod Nesvačily
Zpracování projektové dokumentace 
na připojení Nesvačil na přivaděč 
pitné vody. (DPS+rozpočet)

76 835 Nesvačily 2021 NŽP (70%) x

Líšno - přípojná místa vodovodu 
Realizace vodovodních přípojek 
vodovodu Bystřice v osadě Líšno. 

23 000 000 Líšno 2023 x

PD Vodovod Bystřice - připojení 
Mokré Lhoty

Zpracování projektové dokumentace 
na připojení Mokré Lhoty na vodovod 
Bystřice. 

557 810 Mokrá lhota 2021 ANO x x

PD Přeložka zatrubnění vodního 
toku a dešťové kanalizace Mokrá 
Lhota

Zpracování projektové dokumentace 
na přeložení zatrubvněného vodního 
toku a dešťové kanalizace. 

131 769 Mokrá lhota 2021 ANO x

PD ČOV
Zpracování projektové dokumentace 
na výstavbu nové čistírny odpadních 
vod. 

10 000 000 Bystřice 2022 x x

Bystřice je synonymum dobré adresy
Dostupné bydlení, krásná okolní příroda, vysoká kvaliuta života. Nejen to jsou faktory, které dělají z Bystřice město, ve 
kterém je radost žít. Zachováme hodnoty, na kterých je atraktivita města postavena. Chceme být městem, kde lidé prožijí 
své dětství, střední věk i aktivní stáří.

Technická infrastruktura města pro 21. století



Zpracování generelu zeleně, 
pasportu zeleně a projektu 
udržující péče města Bystřice 

Zpracování dokumentů generel 
zeleně, pasport zeleně a projekt 
udržující péče, které pomohou městu 
lépe spravovat městskou zeleň v 
intravilánu Bystřice.  

782 870 Bystřice 2021 x

Postupný přechod veřejného 
osvětlení na systém "LED".

Postupná výměna sodíkových 
výbojek a zastaralých sloupů na 
sofistikované systémy LED apod.

2 000 000 Bystřice průběžně x x x

Pilotní projekt dálkových odečtů 
vodoměrů + navazující rozšiřování 
systému i pro veřejnost

Realizace pilotního projektu 
dálkových odečtů vodoměrů. 

1 000 000 Bystřice 2021 x x

Aktivita 2.2

Název projektu Popis Odhad nákladů Místo Realizace Dotace Dokončenost (%) AP 2021 AP 2022 AP 2023

Bytový dům Jarkovice 25
Zateplení bytového domu čp. 25 v 
Jarkovicích včetně výměny 
zbývajících starých oken za nová. 

2 300 000
Jírovice - 
Jarkovice

2023 x

Bytový dům Ouběnice 44
Zateplení bytového domu čp. 44 v 
Ouběnicích včetně výměny starých 
oken za nová. 

2 121 000 Ouběnice 2023 x

PD byty v budově školy v 
Ouběnicích  

Zpracování projektové dokumentace 
na vytvoření bytových jednotek ve 
škole v Ouběnicích 

100 000 Ouběnice 2022 x

Zateplení a půdní vestavba dvou 
bytových jednotek objektu čp. 99 
v Syllabově ulici v Bystřici

V rámci projektu proběhne výstavba 
dvou nových bytových jednotek v 
podkrový domu čp. 99, také proběhne 
výměna krovů a třešní krytiny, 
odvlhčení a zateplení celé budovy. 

7 000 000 Bystřice 2020 x

Rekonstrukce 3 bytů Syllabova 99
Celková rekonstrukce tří bytových 
jednotek v přízemí a v prvním patře 
bytového domu čp. 99. 

3 500 000 Bystřice 2022 x

PD rekonstrukce budovy čp. 577 v 
Bystřici

Zpracování projektové dokumentace 
na komletní rekontrukci domu čp. 
577, který slouží pro setkávání 
rybářského spolku. (rekonstrukce 
střechy, fasády a komína) 

100 000 Bystřice 2022 x

Rozumný rozvoj zástavby



Zastavovací studie - lokalita Západ - 
Za bytovkami

Připravuje se - zadána studie 230 000 Bystřice

Vytipování a akvizice nových 
nebytových prostor.

1) Vytipování (průzkum) 
nevyužívaných nemovitostí, které jsou 
vhodné k podpoře podnikatelských 
příležitostí. 2) Určení 5 druhů 
obchodů a služeb, které chce město 
mít (provazba na dotazníkové šetření 
a podnikatelský průzkum - 
restaurace, kavárna, vinotéka, 
pekárna, supermarket).
3) Vytipování nevyužívaných 
nemovitostí, které jsou vhodné pro 
daný typ provozu.
4) Oslovení vlastníků těchto 
nemovitostí s návrhem jejich odkupu.
5) Při pozitivním vývoji jednání zahájit 
fázi akvizice nového provozovatele 
(budoucí nájemce prostoru) a 
připravit případnou rekonstrukci.

50 000 Bystřice 2021 ANO x x x

Aktivita 2.3

Název projektu Popis Odhad nákladů Místo Realizace Dotace Dokončenost (%) AP 2021 AP 2022 AP 2023

Revitalizace vodní nádrže 
Radošovice

Komplexní rekonstrukce vodní nádže 
v Radošovicích. 

1 100 000 Radošovice 2021 x

 PD Jinošice - rekonstrukce hráze
Rekonstrukce rybníku a hráze rybníka 
na návsi v Jinošicích. Rekonstrukce 
hráze po celém obvodu.

400 000 Jinošice 2022 x x

Oprava kapličky v Jírovicích včetně 
parkové úpravy okolí

Oprava kapličky v Jírovicích včetně 
parkové úpravy okolí.

200 000 Jírovice 2022 x x

PD revitalizace rybníčku v 
Jírovicích 

Zpracování projektové dokumentace 
na komlexní revitalizaci rybníčku v 
Jírovicích. (odbahnění rybníčku a 
oprava propadajících se panelů 
kolem něj)

150 000 Jírovice 2023 x

Atraktivní vzhled města



Výroba pamětní desky obětem 
Heyndrichiády

Výroba pamětní desky a uvedení 21 
jmen obětí Heyndrichiády, která bude 
při příležitostí výročí Heydriyády 
odhalena v Ouběnicích. 

100 000 Ouběnice 2022 x

Rozšíření stávajícího varovného a 
informačního systému města 
Bystřice, ZŠ a MŠ

Rozšíření stávajícího varovného a 
informačního systému města Bystřice. 
V rámci projektu bude rozveden 
rozhlas v budovách základní a 
mateřské školy, který bude mimo jiné 
napojen na stávající varovný a 
informační systém města Bystřice.

4 000 000 Bystřice 2022 x x

 PD park Pod Barevnou
Zpracování projektové dokumentace 
parku Pod Barevnou, který naváže na 
již zpracovanou studii. 

2 500 000 Bystřice 2022 x x

Rekontrukce kapličky sv. Václava v 
Drachkově

V rámci projektu bude komplexně 
zrekonstruována kaplička na návsi v 
drachkově. Proběhne zejména oprava 
zdiva, výměna plechové střešní 
krytiny, výměna dřevěné konstrukce 
střechy, odvedení vlhkosti od budovy, 
resturování dřevěné sochy sv. 
Václava, atd.

450 000 Drachkov 2021 x

Fasáda na budově čp. 115 Bystřice

Na budově čp. 115 proběhne výměna 
oken a vstupních dveří, rekonstrukce 
fasády včetně obnovy hydroizolační 
vrstvy budovy a pokládka nové 
zámkové dlažby před budovou. 

3 000 000 Bystřice 2021 - x

PD rekonstrukce radnice č.p.25 Zasmluvněno 850 000 Bystřice 2021 - x

Výtah ve zdravotním středisku
Zajištění bezbariérového přístupu do 
budovy zdravotního střediska.

2 000 000 Bystřice 2021 - x x

Eliminace vizuálního smogu

Je důležité, aby se vědělo, že vizuální 
smog vážně škodí podnikání a není 
jeho průvodním a přirozeným 
znakem.

50 000 Bystřice 2021 x x x

Navýšení prvků městského 
mobiliáře.

Doplnění odpadkových košů a laviček 
dle potřeb obyvatel. 60 000

Bystřice a 
osady

2021 x x x

Oprava fasády Památníku obětem 
válek/požární zbrojnice SDH 
Bystřice

V rámci projektu proběhne rozšíření 
hasičské zbrojnice, která je součástí 
budovy památníku a oprava fasády. 

3 500 000 Bystřice 2022 x x



Cíl 3

Aktivita 3.1

Název projektu Popis Odhad nákladů Místo Realizace Dotace Dokončenost (%) AP 2021 AP 2022 AP 2023

Spolupráce místních firem se školy v 
regionu

Aktivní vyhledávání příležitostí pro zapojení 
firem do praktické výuky. Práce na kariéře od 
útlého dětství. Oceňování zapojených firem.

nyní 
nestanoveno

Bystřice průběžně x x x

Informační místo pro podnikatele
Prezentace úřadu jako informačního místa k 
přípravě dotací, odpovídání dotazů a konzultace 
týkající se podnikání.

nyní 
nestanoveno

Bystřice průběžně x x x

Vytvoření ekonomických a sociálních sítí za 
účelem zvýšení soudržnosti místního 
bohatství

Využití webu a soc. sítí k propagaci produktů z 
města nebo blízkého okolí. Spojení lidí, kteří 
chtějí spolupracovat na společném zájmu, 
propagaci výrobků.

10 000 Bystřice průběžně x x x

Výměna dat mezi městem a podnikateli

Vytvoření komplexního datového obrazu města 
ve spolupráci a výměnou dat s podnikatelskými 
subjekty působícími v Bystřici. Data mohou 
významně pomoci například při územním 
plánování, řešení infrastruktury a občanské 
vybavenosti. Řešením je vytvořit A) webovou 
stránku, která nabídne zveřejnění vybraných 
dat, kterými disponuje město, ve formě datových 
souborů ve speciální sekci na webu města, kde 
tato data budou veřejně přístupná všem 
zájemcům nebo za B) vytvořit cloudovou 
platformu, která umožní vkládání a sdílení 
vybraných dat na jednom cloudovém úložišti, 
kde budou přístupny vybraným subjektům nebo 
široké veřejnosti

10 000 Bystřice průběžně x x x

Nákupy u místních farem

Zmapování produktů zemedělských farem pro 
veřejnost, pohled do jejich historie a současná 
nabídka, výhody této nabídky. Zveřejnění jaké 
nákupy lze v rámci roku realizovat. Možné 
pravidelné okénko s nabídkou od místních 
farmářů v novinách. Využívání nabídek místních 
farem mateřskou a základní školou. 

nyní 
nestanoveno

Bystřice průběžně x x x

Bystřice podporuje místní ekonomiku a podnikatelské příležitosti
Rozvoj podnikatelských aktivit přinese městu nejen nové pracovní příležitosti, ale také se zvýší atraktivitu města a povědomí o 
něm.  Firmy budou vznikat tam, kde mohou najít schopné zaměstnance a zároveň na místě s vysokou kvalitou života proto, 
aby zde tito lidé zůstali – pracovní místa následují lidi.

Místní ekonomika



Aktivita 3.2

Název projektu Popis Odhad nákladů Místo Realizace Dotace Dokončenost (%) AP 2021 AP 2022 AP 2023

Podporovat vývoj a implementaci 
technologických inovací

Podpora realizace smart prvků (inteligentní 
mobilita, energetika, životní prostředí). Zavádění 
inteligentní prvků do života obyvatel města a 
jeho návštěvník.

nyní 
nestanoveno

průběžně x x x

Spolupráce vedení města s okolními obcemi 
a nejrůznějšími institucemi a organizacemi 
při podpoře cestovního ruchu.

Spolupráce města s okolními obcemi a aktivní 
členství ve sdruženích a svazcích apod.

nyní 
nestanoveno

průběžně x x x

Aktivita 3.3

Název projektu Popis Odhad nákladů Místo Realizace Dotace Dokončenost (%) AP 2021 AP 2022 AP 2023

Pravidelné jednání u kulatého stolu s 
podnikatelskými subjekty 

Čtvrtletní setkávání s podnikateli nad aktuálními 
i budoucími potřebami v podnikání a průmyslu, 
zejména sektor služeb a kreativní průmysl. 

30 000 Bystřice 2021 x x x 

Informace o trhu práce v Bystřici
Informovat občany o nabídkách zaměstnání v 
Bystřici. Výměna informací. Aktuálnost nabídek, 
kvalita zpracování inzerátů. Propagace nejen na 
webu, ale také na nástěnkách a v HB.

nyní 
nestanoveno

průběžně x x x 

Podpora investičních rozvojových záměrů

Otevřené vztahy s podnikateli



Cíl 4

Aktivita 4.1

Název projektu Popis Odhad nákladů Místo Realizace Dotace Dokončenost (%) AP 2021 AP 2022 AP 2023

Obnova vybavení kuchyně MŠ a ZŠ
Obnova stávajícího vybavení kuchyně 
MŠ a ZŠ za nové

600 000 Bystřice 2022 SZIF x x x

Snížení energetické náročnosti 
základní školy 

V rámci projektu budou v základní 
škole instalovány rekuperační jednotky, 
které budou snižovat koncentraci CO2 
učebnách. Dále budou na střechu 
budovy instalovány fotovoltaické 
panely, díky kterým dojde k výrazné 
úspoře energie v budově školy.  

8 500 000 Bystřice 2021 OPŽP x

PD řešení odstínění atria nástavby 
nad školní jídelnou 

Zpracování projektové dokumentace 
na řešení odstínění atria nad školní 
jídelnou, aby bylo možné prostory 
využívat i v horkých letních dnech. 

500 000 Bystřice x

Opravy budovy MŠ
Oprava budovy MŠ dle požadavků 
vedení .

500 000 Bystřice 2021 x x x

Opravy budovy ZŠ 
Oprava budovy ZŠ dle požadavků 
vedení .

1 000 000 Bystřice 2021 x x x

Úprava akustiky jídelny v ZŠ
Snížení hluku v jídleně základní školy 
pomocí instalace prvků na zatlumení 
prostoru. 

500 000 Bystřice 2021 SZIF x

PD vzduchotechnika v budově MŠ

Zpracování projektové dokumentace 
vzuchotechniky v budově mateřské 
školy, která vyřeší problematiku 
stávající nefunkční vzduchotechniky a 
navrhne řešení. 

100 000 Bystřice 2021 x x

Pasport budovy ZŠ 

Zpracování pasportu budovy základní 
školy, který objasní skutečný stav 
budov.  

150 000 Bystřice 2023 x

Bystřice staví svůj rozvoj na kvalitním vzdělání
Vzdělávání dětí je bezpochyby a zcela jednoznačně jednou z nejdůležitějších veřejných služeb, které město poskytuje. 
Prioritou města v oblasti školství zůstávají zejména investice města do kapacit a modernizace infrastruktury. Stejný důraz je 
věnován na obsahou náplň vzdělávání. 

Dostatečná kapacita školských zařízení



Pasport budovy MŠ

Zpracování pasportu budovy mateřské 
školy, který objasní skutečný stav 
budovy.  

150 000 Bystřice 2021 x

PD polytechnická dílna mateřská 
škola

Zpracování projektové dokumentace 
na přestavbu staré kotelny na 
polytechnické dílny pro děti z mateřské 
školy. 

100 000 Bystřice 2021 x x

Aktivita 4.2

Název projektu Popis Odhad nákladů Místo Realizace Dotace Dokončenost (%) AP 2021 AP 2022 AP 2023

PD nové odborné učebny ZŠ - 
jazyková učebna/přírodopis, 
chemie/fyzika

Zpracování projektové dokumentace 
na vytvoření a vybavení odborných 
učeben. 

1 500 000 Bystřice 2022 x x

Venkovní učebna Lab ZŠ Bystřice
Výstavba venkovní učebny laboratoře, 
která bude sloužit k vyučování na 
čerstvém vzduchu. 

2 400 000 Bystřice 2023 x

Venkovní učebna Loď ZŠ Bystřice 
Výstavba venkovní učebny loď, která 
bude sloužit k vyučování na čerstvém 
vzduchu. 

3 800 000 Bystřice 2022 x x

Spolupráce a přednášky podnikatelů 
na ZŠ

Přednášky podnikatelů z daných 
oblastí ve školách. Na realizaci aktivit 
bude přínosné spolupracovat s 
Okresní hospodářskou komorou 
Hodonín a neziskovým sektorem

nyní 
nestanoveno

Bystřice 2021 x x x

Nabídka jazykových a dalších 
vzdělávacích kurzů různé věkové 
skupiny.

Provedení průzkumu zájmu o 
vzdělávací kurzy, zajištění lektorů a 
prostor k výuce.

nyní 
nestanoveno

Bystřice 2023 x

Moderní výuka



Organizace "kulatých stolů" -
Komunikace s veřejností  a 
marketing ZŠ, MŠ

Nastavení pravidel mezi městem a 
vedením ZŠ a MŠ o průběženém 
informování ohledně krátkodobých i 
dlouhodobých cílů (před začátkem 
škoního roku a na jeho konci), 
představení plánů na webu škol, 
následná reflexe na konci školního 
roku, větší angažovanost škol při 
veřejných akcích, vylepšení a 
pravidelná aktualizace školních webů, 
aktivní přístup k nabízeným grantům z 
MŠMT, dotazník (nejen)spokojenosti 
rodičů a dětí, spolupráce škol s 
mateřským centrem Kulíšek, lepší 
propagace dnů otevřených dveří a 
dalších aktivit pořádaných MŠ a ZŠ. 

nyní 
nestanoveno

Bystřice 2021 x x x

Aktivita 4.3

Název projektu Popis Odhad nákladů Místo Realizace Dotace Dokončenost (%) AP 2021 AP 2022 AP 2023

Moderní školské vzdělávání
Aktivní podpora cizích jazyků, 
odborných dovedností, vědy i 
informačních technologií

420 000 Bystřice 2022 x

Pokračování projektu podpory ICT 
na základních školách

Podpora technického vzdělání na 
základních školách, nákup, pořízení 
techniky apod.

1 500 000 Bystřice 2022 x

Zajištění podmínek dostupnosti 
odborného sociálního poradenství 
pro občany v nouzi.

Zajištění dostupnosti registrované 
sociální služby, která se zaměřuje na 
odborné sociální poradenství. 
Zaměření na řešení např. dluhů, 
problematiky pomoci osobám se 
zdravotním postižením, seniorům, 
řešení prevence ztráty bydlení, atd. 

100 000 Bystřice 2023 x

Zavedení univerzity třetího věku. Průzkum zájmu, navázání spolupráce s 
VŠ, poskytnutí finančního příspěvku.

80 000 Bystřice 2023 x

Finanční podpora nadaných dětí v 
dalším vzdělávání 

Rozvoj a individuální přístup k zajištění 
potřeb nadaných a vyjimečných 
občanů města. 

200 000 Bystřice 2021 x x x

Kvalita vzdělání





Cíl 5

Aktivita 5.1

Název projektu Popis Odhad nákladů Místo Realizace Dotace Dokončenost (%) AP 2021 AP 2022 AP 2023

 PD zateplení a rekonstrukce 
požární zbrojnice Mokrá Lhota  

Příprava projektové dokumentace 
komplexní rekonstrukce budovy 
požární zbrojnice včetně zateplení a 
technilogie na zadržování srážkové 
vody 

300 000 Mokrá Lhota 2023 x

Pořízení nového dopravního 
automobilu pro SDH Bystřice 

Pořízení dopravního automobilu pro 
SDH Bystřice

1 300 000 Bystřice 2021
MV HZSČR 

450.000 
x

Přístřešek ke skladu sportovního 
náčiní na fotbalovém hřišti Mokrá 
Lhota 

Vybudování přístřešku ke skladu 
sportovního náčiní, který rozšíří 
stávající místo pro uskladnění 
sportovního náčiní 

2 000 000 Mokrá Lhota 2021 x

Sportovní areál při ZŠ Bystřice

Vybudování nového sportovního areálu 
při ZŠ Bystřice. Součástí sportovního 
areálu bude atletický ovál, hřiště pro 
beach volejbal, dětské hřiště, dopravní 
hřiště, chodníky, veřejné osvětlení, 
sklad nářadí aj. 

17 000 000 Bystřice 2022 NSA x x

Studie obnovy koupaliště v ulici 
Líštěnecká

Zpracování studie na přestavbu 
starého nevyhovjícího koupaliště na 
bio koupaliště. 

100 000 Bystřice 2023 x

Hřiště pro seniory
Vytvoření hřiště pro seniory s fitness 
prvky a jinými aktivitami.

nyní 
nestanoveno

Bystřice 2023 x

Aktivita 5.2

Název projektu Popis Odhad nákladů Místo Realizace Dotace Dokončenost (%) AP 2021 AP 2022 AP 2023

Rekonstrukce kulturní místnosti u 
hasičské zbrojnice Božkovice

Rekonstrukce sociálního zařízení, 
výměna oken a dveří, zateplení 
budovy, teplovzdušné vytápění, 
kuchynňská linka, výměna osvětlení

600 000 Božkovice 2022 x

Spolkový dům Líšno
Výstavba spolkového domu pro 
volnočasové aktivity

11 000 000 Líšno 2021 x x

DPS spolkový dům Líšno
Zpracování dokumentace pro 
provedení stavby včetně rozpočtu 

500 000 Líšno 2021 x

Komunitní centrum Bystřice
Rekonstrukce budovy bývalých 
kanceláří JZD, vytvoření prostor pro 
knihovnu, sociální služby, spolky, aj. 

65 000 000 Bystřice 2022 x x

Aktivity Zdravého města Bystřice -
Den Zdraví, Dny Země, aj. 

Realizace aktivit Zdravého města ve 
spolupráci s základní a mateřskou 
školou, místními spolky a podnikateli. 
Rozšiřování osvěty mezi veřejností v 
důležitých oblastech života.

100 000 2021 x

Vybavení spolkových domů 

Nákup vybavení do spolkových domů, 
které jsou v majetku města Bystřice a 
nachází se v jednotlivých osadách. 
(stoly, židle, dataprojektory, ozvučení, 
atd.) 

500 000 osady 2022 x

Podpora činnosti mateřského 
centra Kulíšek 

Mateřské centrum Kulíšek je velice 
významným partenerem a také 
centrem volnočasového vyžití. Město 
Bystřice si klade za cíl pomoct s 
technickým zajištěním pronajatých 
prostor v čp. 115. (opravy prostor, 
pořízení vybavení pro zajištění chodu 
MC, atd. ) 

200 000 MC Kulíšek 2022 x x

Aktivita 5.3

Název projektu Popis Odhad nákladů Místo Realizace Dotace Dokončenost (%) AP 2021 AP 2022 AP 2023

Muzeum loutek v Turistickém 
informačním centru

Vznik muzea loutek v rámci nové 
koncepce budovy U Jelena - na 
závaznost na divadlo a další aktivity v 
budově U Jelena

400 000 Bystřice 2022 x

Turistické a informační centrum
Infocentrum, umístění do budovy U 
Jelena nebo budova JZD

500 000 Bystřice 2021 x x

Odkup budovy bývalého nádraží 
ČD 

Odkup budovy bývalého nádraží ČD v 
Bystřici. Budova bude kompletně 
zrekonstruována a bude zde 
vybudováno Muzeum vystěhování.

5 000 000 Bystřice 2022 x

Bystřice podporuje aktivní život obyvatel a zdravý životní styl
Vytváříme prostor pro spontánní komunitní aktivity. Kultura, sport a aktivní trávení volného času působí jako protiváha 
technologicko-společenským změnám. Město aktivně podporuje péči a duševní i fyzické zdraví svých obyvatel.

Široké sportovní a volnočasové vyžití

Bohatý spolkový a komunitní život

Kulturní centrum regionu


